РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Решение № 147
31 января 2019 года

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»
В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13, частью 3 статьи 40 Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения город Макарьев «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области», согласно приложению.
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов городского поселения город Макарьев «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» в печатном издании «Городские новости».

3. Утвердить комиссию по принятию предложений по внесению изменений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в составе:

- Мокина Н.В. – председатель Совета депутатов городского поселения город Макарьев – председатель комиссии;

- Суркова С.С. – ведущий специалист по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Литвиненко И.В.– заместитель председателя Совета депутатов городского поселения город Макарьев;
- Соковнина Н.П. – депутатов Совета депутатов городского поселения город Макарьев.
4. Назначить публичные слушания по проекту настоящего решения на 5 марта 2019 года в 14.00 часов по  адресу город Макарьев, пл. Революции, дом 8, малый зал администрации Макарьевского муниципального района.

Глава городского поселения                                                   Председатель Совета депутатов

город Макарьев
                                          К. ЛОВЧЕВ                                                                        Н. МОКИНА

Приложение

Утверждено

решением Совета депутатов городского поселения

город Макарьев от 31.01.2019 № 147
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Решение № ___

__ ______ 2019 года

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13, частью 3 статьи 40 Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области третьего созыва

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав муниципального образования Городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 28.11.2005 № 6 (в редакции решений Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области № 60 от 23.06.2006, № 108 от 23.03.2007, № 171 от 22.01.2008, № 274 от 30.04.2009, № 314 от 28.12.2009, № 349 от 28.05.2010, № 377 от 22.10.2010, № 49 от 27.12.2011, № 103 от 04.07.2012, № 123 от 29.10.2012, № 285 от 15.04.2015, № 295 от 29.07.2015, № 360 от 20.06.2016, № 67 от 31.08.2017, № 100 от 28.02.2018, № 120 от 30.08.2018) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 7:

в части 1 пункт 5 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1.) организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;
в части 1 пункт 5 дополнить подпунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2.) ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;

в части 1 пункт 5 дополнить подпунктом 5.3. следующего содержания:

«5.3.) установка, замена, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;

в части 1 пункт 5 дополнить подпунктом 5.4. следующего содержания:

«5.4.) осуществление иных полномочий, отнесенных настоящим Федеральным законом к полномочиям органов местного самоуправления;»;
в части 1 пункт 16 дополнить подпунктом 16.1. следующего содержания:

«16.1) создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;»;

в части 1 пункт 16 дополнить подпунктом 16.2. следующего содержания

«16.2.) определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;»;

в части 1 пункт 16 дополнить подпунктом 16.3. следующего содержания:

«16.3.) организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;».

2. В статье 7.1.:

часть 1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.».
3. В статье 8:

часть 1 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

4. В статье 19:
в части 8 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Костромской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

5. В статье 38:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.»;
6. В статье 40:
абзац 1 части 2 дополнить словами «или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;
в абзаце 2 части 2 слова «главы поселения - главой  поселения» заменить словами «главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;
часть 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».
в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
II. Направить данное решение в Управление Минюста России по Костромской области для государственной регистрации.

III. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские Новости» после государственной регистрации.

Глава городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального

района Костромской области

                       К. ЛОВЧЕВ

Председатель Совета депутатов

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Костромской области

                      Н. МОКИНА

_1523098994.bin

_1523099123.bin